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Legenda
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STRUTTURA DELLA POPOLAZIONE

CLASSE D'ETÀ
Popolazione ATS BRIANZA Popolazione ATS BRIANZA pesata

MASCHI FEMMINE TOTALE QUOTA
% MASCHI FEMMINE TOTALE QUOTA

%
0 4.862 4.685 9.547 0,8% 12.155 11.713 23.868 1,5%

01-04 21.777 20.816 42.593 3,5% 39.199 37.469 76.667 4,7%

05-14 60.695 57.702 118.397 9,8% 30.348 28.851 59.199 3,7%

15-44 210.539 202.594 413.133 34,2% 126.323 182.335 308.658 19,1%

45-64 178.172 179.651 357.823 29,6% 213.806 215.581 429.388 26,5%

65-74 62.021 69.234 131.255 10,9% 136.446 152.315 288.761 17,8%

75+ 54.036 81.313 135.349 11,2% 172.915 260.202 433.117 26,7%

TOTALE 592.102 615.995 1.208.097 100% 731.192 888.465 1.619.657 100%
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26.506 26.883 53.389 459 116 32

81.309 84.540 165.849 228 727 32

59.160 60.840 120.000 130 923 24

94.972 97.974 192.946 60 3.216 7

82.425 88.944 171.369 48 3.570 3

75.021 78.037 153.058 76 2.014 13

82.950 86.061 169.011 80 2.113 10

89.759 92.716 182.475 141 1.294 22
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INDICATORI DEMOGRAFICI
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L’INDICE DI VECCHIAIA EVIDENZIA IL LIVELLO DI INVECCHIAMENTO DELLA POPOLAZIONE TRAMITE IL
RAPPORTO (MOLTIPLICATO PER 100) TRA LA POPOLAZIONE DI 65 ANNI ED OLTRE E LA POPOLAZIONE FINO
A 14 ANNI DI ETÀ.
UN VALORE BASSO DELL'INDICE PUÒ INDICARE UNA ELEVATA NATALITÀ ED UNA RIDOTTA
PERCENTUALE DELLE CLASSI ANZIANE: NELL’ATS DELLA BRIANZA I VALORI SONO PIÙ BASSI RISPETTO
AL VALORE MEDIO NAZIONALE E AL VALORE LOMBARDO.

Indice di Vecchiaia
Ambito 2003 2007 2011 2015 2017

Bellano
Lecco
Merate
Desio
Monza
Carate Brianza
Seregno
Vimercate

ATS della BRIANZA
Distretto   LECCO
Distretto   MONZA
Distretto   VIMERCATE

Mappa 1
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Demografia 2017 ATS BRIANZA
Indice di Vecchiaia

74,4 - 125,0

125,1 - 136,7

136,8 - 153,8

153,9 - 169,8

169,9 - 205,9

206,0 - 1114,3

Mappa 1 – Indice di vecchiaia – ATS della Brianza 2017
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L’INDICE DI DIPENDENZA STRUTTURALE (CARICO SOCIALE) ESPRIME IL RAPPORTO
(MOLTIPLICATO PER 100) TRA LA POPOLAZIONE IN ETÀ NON LAVORATIVA
(CONVENZIONALMENTE FINO A 14 ANNI E DA 65 ANNI E OLTRE) E LA POPOLAZIONE
LAVORATIVA (TRA 15 E 64 ANNI). QUESTO INDICE RAPPRESENTA IL DIVARIO TRA LA
POPOLAZIONE POTENZIALMENTE PRODUTTIVA RISPETTO A QUELLA NON PRODUTTIVA
(BAMBINI E ANZIANI): QUANTO PIÙ L'INDICE SI AVVICINA A 100, TANTO PIÙ CONSISTENTE È LA
QUOTA DI POPOLAZIONE NON LAVORATIVA RISPETTO A QUELLA LAVORATIVA.

Indice di Dipendenza Strutturale
Ambito 2003 2007 2011 2015 2017

Bellano
Lecco
Merate
Carate Brianza
Desio
Monza
Seregno
Vimercate

ATS della BRIANZA
Distretto di LECCO
Distretto di MONZA
Distretto di VIMERCATE
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Demografia 2017 ATS BRIANZA
INDICE DIPENDENZA STRUTTURALE

47,0 - 52,0

52,1 - 56,1

56,2 - 60,6

60,7 - 65,9

66,0 - 80,6

80,7 - 111,8

Mappa 2 – Indice di dipendenza strutturale – ATS della Brianza 2017
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Femmine Maschi Totale

Ambito 2003 2007 2011 2015 2017 2003 2007 2011 2015 2017 2003 2007 2011 2015 2017

ATS della BRIANZA

Distretto Lecco

Distretto MONZA

Distretto VIMERCATE
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Demografia 2017 ATS BRIANZA
   % Popolazione UNDER 14 anni

4,3 - 12,6

12,7 - 13,8

13,9 - 14,7

14,8 - 15,3

15,4 - 16,3

16,4 - 19,4

Genere
10

pct_014_M

pct_014_F

Mappa 3 – Proporzione di soggetti di età sotto i 14 anni – ATS della Brianza 2017
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Femmine Maschi Totale

Ambito 2003 2007 2011 2015 2017 2003 2007 2011 2015 2017 2003 2007 2011 2015 2017

ATS della BRIANZA
Distretto di Lecco
Distretto di MONZA
Distretto di VIMERCATE
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Demografia 2017 ATS BRIANZA
   % Popolazione OVER 65 anni

14,1 - 19,1

19,2 - 20,6

20,7 - 21,8

21,9 - 23,0

23,1 - 25,7

25,8 - 48,4

Genere
25

PRCM65_

PRCF65_

Mappa 4 – Proporzione di soggetti di età 65 anni e più – ATS della Brianza 2017
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Femmine Maschi Totale

Ambito 2003 2007 2011 2015 2017 2003 2007 2011 2015 2017 2003 2007 2011 2015 2017

ATS della BRIANZA
Distretto di Lecco
Distretto di MONZA
Distretto di VIMERCATE
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Demografia 2017 ATS BRIANZA
   % Popolazione Over 80 anni

3,52 - 4,94

4,95 - 5,58

5,59 - 6,09

6,10 - 6,57

6,58 - 7,29

7,30 - 14,71

Genere
9,4

PRC_M_80_

PRC_F_80_

Mappa 5 – Proporzione di soggetti di età 80 anni e più – ATS della Brianza 2017
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BUSNAGO
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CALOLZIOCORTE CARENNO
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DEL L ARIO
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BRIANZA

LECCO

MORTERONE

NIBIONNO
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OL GIATE
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OL GINATE

OL IVETO
LARIO

PADERNO
D`ADDA
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PREMANA
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ROBBIATE

ROGENO
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TACENO
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OSNAGO

Demografia 2017 ATS BRIANZA
         Densità abitativa km.q.

3 - 188

189 - 775

776 - 1121

1122 - 1653

1654 - 4853

Mappa 6 – Densità abitativa – ATS della Brianza 2017
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POPOLAZIONE IMMIGRATA

4.862 4.685 9.547 0,8 761 782 1.543 1,5

21.777 20.816 42.593 3,5 3.339 3.171 6.510 6,5

60.695 57.702 118.397 9,8 6.281 5.947 12.228 12,1

210.539 202.594 413.133 34,2 27.760 28.158 55.918 55,4

178.172 179.651 357.823 29,6 9.251 12.524 21.775 21,6

62.021 69.234 131.255 10,9 651 1.439 2.090 2,1

54.036 81.313 135.349 11,2 340 503 843 0,8

592.102 615.995 1.208.097 100% 48.383 52.524 100.907

Distretto/Ambito % stranieri 2017 % stranieri 2016

Distretto LECCO 26.986 339.238 8,0% 8,0%

Bellano 3.232 53.389 6,1% 6,0%

Lecco 13.586 165.849 8,2% 8,2%

Merate 10.168 120.000 8,5% 8,6%

Distretto MONZA 36.696 364.315 10,1% 10,1%

Desio 17.939 192.946 9,3% 9,3%

Monza 18.757 171.369 10,9% 11,1%

Distretto VIMERCATE 37.225 504.544 7,4% 7,4%

Carate Brianza 10.673 153.058 7,0% 7,1%

Seregno 11.145 169.011 6,6% 6,5%

Vimercate 15.407 182.475 8,4% 8,5%

Totale ATS BRIANZA 100.907 1.208.097 8,4% 8,4%
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ASSISTITI RESIDENTI IN ATS DELLA BRIANZA

RESIDENTI per Distretto ATS

Totale
Es ASL LECCO MONZA VIMERCATE

A05 - Lecco 338.518
(98,2%) 140 1.517 4.584

(1,3%) 344.759

A11 - Monza 3.450 354.528
(40,3%)

498.553
(56,7%)

22.444
(2,6%) 878.975

TOTALE 341.968 354.668 500.070 27.028
(2,2%) 1.223.734


